ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
TRƯỜNG MẦM NON 20/10

              Số: 106 /KH-MN2010
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày 12 tháng 7 năm 2021

		ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
TRƯỜNG MẦM NON 30-4

              Số:       /KH-MN30-4
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày 12 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH
Phát động đợt thi đua cao điểm phòng, chống dịch Covid-19
                              Tại trường Mầm non 20/10

Thực hiện Kế hoạch số 205/KHLT-UBND-BDVQU ngày 10 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận và Ban Dân vận Quận ủy về phát động đợt thi đua cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Quận 1;
Căn cứ Kế hoạch số 621/KH-GDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch phát động phong trào thi đua cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Quận 1.
Trường Mầm non 20/10 triển khai kế hoạch phát động phong trào thi đua với những nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 (sau đây gọi là Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ); phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân, tương ái giúp nhau vượt qua khó khăn.
- Tạo sức mạnh lan tỏa sâu rộng trong mọi tầng lớp nhân dân cùng chung sức, chung lòng, tin tưởng, ủng hộ công tác phòng, chống dịch của thành phố, tiếp tục tham gia thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch, tham gia có trách nhiệm các hoạt động phòng, chống dịch của cơ quan chức năng và cộng đồng.
- Phát hiện, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong đợt thi đua để cổ vũ, động viên và nhân rộng các gương điển hình tiêu biểu đã tham gia tích cực trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.
2. Yêu cầu
- Tận dụng thời gian thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ để triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch kết hợp tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân để công tác phòng, chống dịch Covid-19 đạt kết quả cao nhất.
- Huy động sức mạnh toàn hệ thống chính trị, các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận tham gia có trách nhiệm các biện pháp, hoạt động phòng chống dịch Covid-19, nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu của người đứng đầu, quyết tâm tập trung cao độ lãnh độ, chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.
- Đợt thi đua được triển khai sâu rộng với các hình thức, biện pháp thi đua thiết thực, hiệu quả gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị, phù hợp tình hình thực tế của đơn vị.
II. NỘI DUNG THI ĐUA
            Trường Mầm non 20/10 thực hiện 02 công trình như sau:
  Công trình 1: “Mỗi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên Trường Mầm non 20/10 là một cán bộ dân vận khéo trong công tác tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ”
         - Chỉ tiêu phấn đấu: Mỗi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg; đồng thời tuyên truyền đến cha mẹ học sinh lớp mình phụ trách thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg; từng bước chuyển hóa từ địa bàn có bệnh nhân F0, người tiếp xúc F1 (màu đỏ, màu cam) thành “Vùng xanh an toàn” không còn dịch Covid-19.
[bookmark: _Hlk77140290]         - Quán triệt tinh thần của đội ngũ cán bộ, giáo viên tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; đồng thời thực hiện nghiêm túc việc giãn cách xã hội theo đúng yêu cầu đến tập thể nhà trường, gia đình và cha mẹ học sinh.
         - Phân công Chủ tịch Công đoàn, Bí thư chi đoàn, Tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng công đoàn có trách nhiệm tuyên truyền sâu rộng đến từng bộ phận mình phụ trách, nắm bắt thông tin, tâm tư, nguyện vọng tham mưu kịp thời đến BGH nhà trường.
         - Chọn lọc các nội dung bài báo chính thống, thông tin truyền thông quan trọng liên quan đến tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra tại thành phố Hồ Chí Minh thông tin đến tập thể nhà trường và cha mẹ học sinh.
         - Vận động tập thể, cá nhân tự ý thức khai báo y tế, chăm sóc sức khỏe bản thân và gia đình khi có biểu hiện hoặc nơi ở trong khu vực phong tỏa, cách ly phải chủ động khai báo kịp thời cho các cơ sở y tế, chính quyền địa phương và đơn vị công tác.
 - Dự kiến thời gian hoàn thành: 24/7/2021.
 Công trình 2: “Hỗ trợ cho đội ngũ công nhân viên bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19”
         - Chỉ tiêu phấn đấu: 100% người lao động được hỗ trợ kịp thời và đúng quy định theo Nghị quyết 09/2021/NQ-HĐND.
         - Triển khai đến tập thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường Nghị quyết 09/2021/NQ-HĐND ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Hội đồng nhân dân thành phố.
         - Chọn lọc các trường hợp công nhân viên sẽ được nhận chính sách hỗ trợ kịp thời và đúng quy định theo Nghị quyết 09/2021/NQ-HĐND.
         - Dự kiến thời gian hoàn thành: 24/7/2021.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN, CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
            - Trường Mầm non 20/10 triển khai kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường để thực hiện có hiệu quả về đợt thi đua cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Quận 1.
            - Gửi văn bản phát động đợt thi đua cao điểm và văn bản đăng ký nội dung thi đua về Ủy ban nhân dân Quận 1 (thông qua Phòng Nội vụ) trước ngày 13/7/2021.
            - Thời gian thi đua: từ ngày 09/7/2021 đến ngày 24/7/2021.
            - Đối tượng thi đua:
                 Tập thể cán bộ giáo viên, nhân viên trường Mầm non 20/10.
                 Cá nhân: toàn thể cán bộ, giáo viên của đơn vị.
            - Kết thúc đợt thi đua: thực hiện chế độ báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện nội dung phong trào thi đua gửi về Ban Dân vận (đối với công trình 1), và Phòng Lao động – Thương binh và xã hội (đối với công trình 2); Đồng thời gửi về Ủy ban nhân dân Quận 1 (thông qua Phòng Nội vụ) trước ngày 26/7/2021.

	 Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;
-  Lưu: VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 Trần Thị Diệp Thúy